МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ №130

	ХХI сессия
 IV созыва
	            от 29 сентября 2021 года

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Марисолинского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения   решило:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Марисолинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 18.06.2019 № 209 (в редакции от 24.12.2019 № 21, от 16.04.2021 №112), следующие изменения:
1) часть 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
2) в пункте 2 части 6.3. после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов				С.В.Петухова